СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(шестнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2024 года                                                                                   № 154
пгт. Оловянная

О внесении изменений в решение Совета  муниципального района «Оловяннинский район» «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 15.05.2017г. № 322
В соответствии с Законом Забайкальского края от 24.05.2023 года № 2206-ЗЗК «О внесении изменений в статью 5 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», руководствуясь частью 3 статьи 14, пунктом 1 части 5 статьи 23, статьей 34 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 15.05.2017г.  № 322 и приложение к нему следующие изменения:

1.1 в наименовании Решения:
- слово «одномандатных» исключить;
1.2 в пункте 1 Решения:
- слово «одномандатных» исключить;

- после слов «Утвердить схему» дополнить словом «избирательных».
1.3 в наименовании приложения «Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район»:
- слово «одномандатных» исключить;

1.4 по тексту Приложения:

- слово «одномандатный» заменить словом «трехмандатный».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Земля» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru
Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                           А.В. Антошкин
Председатель Совета

муниципального района
«Оловяннинский район»                                                            А.А. Пешков
PAGE
2